
 

Università degli Studi di Messina 
Piazza Pugliatti,1  
98122 Messina  

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

1 

 
 

 

Piano di Sviluppo e Coesione del Ministero della Salute 2014-2020 

Piano operativo salute - Traiettoria 4 “Biotecnologia, bioinformatica e sviluppo farmaceutico” 

Progetto Pharma-HUB - Hub per il riposizionamento di farmaci nelle malattie rare del sistema nervoso in età pediatrica 

CUP J43C22000500006 - codice identificativo T4-AN-04 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE CHIMICHE, BIOLOGICHE, FARMACEUTICHE E AMBIENTALI  
 

LA DIRETTRICE 
 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 2012 
(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 116 del 19 maggio 2012) e 
modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie 
Generale n. 8 del 12 gennaio 2015); 

VISTO   il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22 che tratta le modalità 

di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte 
dell’Università, nel testo in vigore fino al 29.06.2022; 

VISTO l'art. 15 del decreto legge 31 maggio 2024 n. 71, convertito con 
modificazioni dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, recante “Disposizioni 
urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con disabilità, 
per il regolare avvio dell'anno scolastico 2024/2025 e in materia di 
università e ricerca” che ha prorogato fino al 31 dicembre 2024 il termine 
entro cui si possono indire procedure per il conferimento di assegni di 
ricerca; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di attività 
di Ricerca, come modificato con D.R. n. 81 del 16 gennaio 2020; 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze Chimiche, 
Biologiche, Farmaceutiche ed Ambientali (CHIBIOFARAM) rep. n. 
3725/2024, con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 
comparativa, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento, di n.1 
assegno di ricerca di tipo B, della durata di 12 mesi eventualmente 
rinnovabile, ai sensi dell’art.22, c. 4, lett. b), della Legge 30 dicembre 2010, 
n. 240 e successive modifiche nella versione previgente alla L. 29.6.2022 
n. 79 e del Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca, dal titolo “Valutazione dell’efficacia di 
farmaci riposizionati in linee cellulari umane con ATM silenziato: risposta a 
stress UV e infezioni virali”, Area CUN 05, SSD BIOS-11/A (Farmacologia)  e 
BIOS-15/A (Microbiologia), Docente tutor responsabile Prof.ssa 
Francesca Marino Merlo, sui fondi del Progetto “Pharma-HUB - HUB per il 
riposizionamento di farmaci nelle malattie rare del sistema nervoso in età 
pediatrica”, CUP J43C22000500006 (scadenza termine per la 
presentazione delle domande: 20 gennaio 2025); 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento CHIBIOFARAM, Rep. n. 
183/2025 di nomina della commissione valutatrice relativamente alla 
suindicata procedura valutativa; 

VISTI i verbali della Commissione valutatrice, n. 1 (Criteri di Valutazione), prot. 
n. 14157/2025, con il quale è stato formalizzato l’insediamento della 
Commissione e sono stati stabiliti i criteri per la valutazione comparativa  

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2024/05/31/24G00089/SG


 

Università degli Studi di Messina 
Piazza Pugliatti,1  
98122 Messina  

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

2 

 
 

 

dei candidati; n. 2 (Valutazione Titoli), prot. n. 18519/2025 e n.3 (Prova 
Colloquio), prot. n. 23572/2025, con il quale la Commissione ha formulato 
la graduatoria generale di merito; 

 
DECRETA 
 

ART. 1 - Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito relativi alla procedura di valutazione 
comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n.1 assegno di ricerca di tipo B 
dal titolo “Valutazione dell’efficacia di farmaci riposizionati in linee cellulari umane con ATM 
silenziato: risposta a stress UV e infezioni virali”, Area CUN 05, SSD BIOS-11/A (Farmacologia)  e 
BIOS-15/A (Microbiologia), Docente tutor responsabile Prof.ssa Francesca Marino Merlo, sui 
fondi del Progetto “Pharma-HUB - HUB per il riposizionamento di farmaci nelle malattie rare 
del sistema nervoso in età pediatrica”, CUP J43C22000500006, di cui al Decreto della Direttrice 
del Dipartimento CHIBIOFARAM n. 3725/2024: 
 

ID CANDIDATO PUNTEGGIO VALUTAZIONE 
TITOLI 

PUNTEGGIO PROVA 
ORALE 

2012875 70  25 

 

 

ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, è dichiarata vincitrice 

della medesima procedura di valutazione comparativa, tramite la stipula di un contratto di 

diritto privato, della durata di 12 mesi eventualmente rinnovabile, ai sensi del D.D. n. 

3725/2024: 

CANDIDATO ESITO 

STEFANIZZI Valeria  95 

 

Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato sul 

sito web. 

 La Direttrice  
   Prof.ssa Nunziacarla Spanò  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
R.p.A. Marcella Munaò 

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it

		2025-02-17T14:17:38+0100
	IT
	Nunziacarla Spano'




